[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2018 года

                                             № 50
поселок Кубанская Степь
О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Кубанскостепного
сельского поселения Каневского района

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района согласно приложению.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

1) Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования:

а) по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

б) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
в) по старшим и младшим должностям муниципальной службы -  профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности в администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района.

1) Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

а) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.
4. Считать утратившими силу:

- постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 24 сентября 2014 года № 72 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района»;

- постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 22 сентября 2017 года № 109 «О внесении изменений в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 24 сентября 2014 года № 72 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района».
5. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района (Кирсанова):

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2.
Обеспечить официальное обнародование данного постановления.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кубанскостепного
сельского поселения
Каневского района

А.Л. Асланян
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Кубанскостепного сельского поселения
Каневского района
от 01.06.2018 года № 50
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кубанскостепного
сельского поселения Каневского района

	№

п/п
	Наименование

должности
	Группа

должностей
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заместитель главы Кубанскостепного сельского поселения

Каневского района
	главная
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности - по направлениям:

«Государственное и муниципальное управление»

«Юриспруденция»

«Мелиорация»

«Механизация сельского хозяйства»
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Культура и искусство»

«Агрономия»

«Зоотехния»

«Агроинженерия»
	не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	2.
	Начальник общего отдела администрации Кубанскостепного  сельского поселения Каневского района
	ведущая
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлениям:

«Финансы и кредит»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» «Экономика»

«Менеджмент»

«Налоги и налогообложения»

«Правоведение»
	без предъявления требований к стажу

	3.
	 Начальник отдела учета и

отчетности администрации

Кубанскостепного сельского поселения Каневского района

	ведущая
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлениям:

«Финансы и кредит»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» «Экономика»

«Менеджмент»

«Налоги и налогообложения»

«Правоведение»
	без предъявления требований к стажу

Заместитель главы

Кубанскостепного сельского поселения                                                                                                     С.С. Свиридов